DATA 03/03/2016

0577683

0603441

0570265

0531794

0554676

0559312

0603012

0604210

0567813

0590880

0603723

0602900

0603254

Universita degli Studi di Palermo
Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale

Proclamazioni

Corso di laurea in Lettere

ORA 15:00

Butera Alice

Ganci Margherita

Leta Chiara

Mosca Alessandro

Peli Federica

Palermo Ester
Barcellona Federica
Rosato Morena
Ciaravella Maria Cristina
Pirrotta Giuseppe Roberto
Cusenza Irene Maria
Raimondi Elena Maria

Asta Maria Clara

Il viaggio dell'eroe ne | Promessi Sposi: Lucia Mondella

Un'analisi dei metodi umanistico-affettivi nella didattica dell'italiano L2
lu me dialettu

Dal manuale di grammatica al testo di educazione linguistica

Elettra

Il mito di Alcesti: Euripide e Marguerite Yourcenar

Filologia classica e nuove tecnologie. Le nuove prospettive della critica testuale
Italia mia

Lorenzo Da Ponte, il librettista libertino

Ars contra naturam

Achille nell'lfigenia in Aulide: dall'eroe epico all'eroe tragico

Il personaggio di Menelao in Ifigenia in Aulide

Didone e Deianira, feminae furentes: la semeiotica del mal d'amore

LUOGO Aula Magna edificio 14

Pagina 9 di 55



Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale
Proclamazioni

0603888 lurato Francesco La Creusa di Sofocle
0571374 Sutera Valentina "Mihi paternus vincere est tauros labor". Teseo e Ippolito nella Fedra di Seneca
Presidente:  Prof. Cusimano Componente Prof. Landolfi Componente Prof. Privitera
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DATA 03/03/2016

0602540

0604626

0578103

0547818

0603543

0603702

0578624

0589853

0571380

0591852

0578172

0591583

0590865

Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale

Proclamazioni

Corso di laurea in Lettere

ORA 15:45

Signorello Valentina
Sorce Giuseppe

La Rocca Sara
Notaro Arianna
Fogazza Marta
Fundarotto Simona
Melendez Gaia
Sammartano Achille
Lo Re Anna Chiara
Davi' Valerio
Barone Monica
Scammacca Cristina

Murana Brenda

LUOGO Aula Magna edificio 14

Cinema di Sicilia: Pino Mercanti tra musicarelli, cappa e spada e western

A new kind of "we"

Gli studi danteschi di Erich Auerbach

Milton lettore di Dante? Una lettura del Paradise Lost.

Psiche e palcoscenico: il teatro come terapia

La pioggia nel pineto e Jardins sous la pluie: confronto tra un componimento poetico e uno musicale
Gli ebrei e il fascismo

Il confine orientale italiano tra le due guerre. Gli studi di Marina Cattaruzza e Rolf Worsdorfer

LA DONNA E IL FASCISMO

Il fascismo di confine. Gli studi di Elio Apih ed Annamaria Vinci

La guerra lungo la linea Gustav tra storia e memoria. Gli studi di Gabriella Gribaudi e Tommaso Baris
Le Tre Sinfonie di Kubrick

L'ALBERO IN FESTA USI RITUALI DEGLI ALBERI IN SICILIA
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Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale
Proclamazioni

0567723 Rotolo Roberta La Festa dei Morti a Palermo tra continuita e cambiamento
0501358 Lo Re Calogero influenze lombrosiane in vita dei campi
Presidente:  Prof. Cusimano Componente Prof. Landolfi Componente Prof. Privitera
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DATA 03/03/2016

0577969

0604154

0591601

0603182

0595648

0554868

0571271

0589851

0592733

0577123

0577824

0542731

0594221

Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale

Proclamazioni

Corso di laurea in Lettere

ORA 16:30

Messina Jessica Rita
Cambria Giuseppe
Bonello Maria

Spaziani Gianluca
Onolfo Gabriele Calogero
Velletri Simona

Longo Francesca

Lo Bono Maria Concetta
Di Franco Giuseppe
Inglima Emanuela
Ferrantelli Lucia

Valenti Viviana

Messina Francesca

LUOGO Aula Magna edificio 14

A megghiu partala e chidda ca si rici

Inquisizioni. Analisi delle procedure, dall'interrogatorio alla pena

La nuova edizione dei Promessi sposi

La riscrittura del tragico antico in Pasolini.Per una lettura “corsara” di Medea”
Memorie musicali di un sagrestano a Palma di Montechiaro

Un‘arte tra la strada e il cielo. 1l funanbolismo di Philippe Petit.

ESTETICA LATINA? UNA QUESTIONE DI METODO. Metodologia e fonti per la storia dell'estetica latina
IL BIFRONTISMO DELLA GERUSALEMME LIBERATA

Continuita e mutamenti nelle feste religiose di Casteltermini

Forme e tempi delle feste religiose a Canicatti

La festa di San Giuseppe a Burgio e nell'agrigentino occidentale. Forme e simboli
DARIO FO E FRANCA RAME IN MISTERO BUFFO

TOPONIMI DI BUTERA
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Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale
Proclamazioni

0603053 Paradiso Giulia Franz Liszt e il poema sinfonico
0558540 Ferrara Giuseppe Lo spazio del tiranno nelle tragedie di Seneca
Presidente:  Prof. Cusimano Componente Prof. Landolfi Componente Prof. Privitera
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DATA 03/03/2016

0603113

0577267

0577774

0578132

0577157

0567873

0592054

0591744

0561741

0578003

0605552

0577784

0567066

Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale

Proclamazioni

Corso di laurea in Lettere

ORA 17:15

LUOGO Aula Magna edificio 14

Provenzano Melissa Concett L'assegnazione del genere grammaticale

Lercara Miriam

Lo Cascio Mauro
Russo Maria llenia
Volpe Manuela

Di Benedetto Sabrina
Governali Stefania
Gugliotta Giulia

Lo Maglio Roberta
Delmonti Alessandra
Arena Alessandro
Alioto Gemma

Rossi Giulia

Un' inchiesta sociovariazionale a Villalba

La prefissazione valutativa

I tempo come spazio. Uno studio sulla metafora spazio-temporale

VOCI DIALETTALI ARCAICHE NELLA SCRITTURA DI ANDREA CAMILLERI. La banda Sacco 2012,
la Regina di Pomeriana e altre storie di Vigata 2013

La catacomba paleocristiana di Villagrazia di Carini (PA)

Domitia Longina e lulia Flavia Titi: Imperatrici della dinastia Flavia

"Donare di nascosto. Un'analisi di Seneca, De beneficiis, Il, 9-11"

La traduzione in Roma antica. Aspetti del dibattito critico

Solunto, un mistero insoluto

Che cos'e I'amor? Chiedilo a Svevo - L'inetto innamorato dal Diario per la fidanzata ai romanzi

Il concilio di Trento e I'Europa del XVI secolo

Lucrezia Borgia: Rinascimento al femminile
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Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale
Proclamazioni

0557059 Casa' Salvatore LA "LEX DE IMPERIO VESPASIANI"
0577626 Cappello Francesca PANE QUOTIDIANO E PANE FESTIVO A SALEMI
Presidente:  Prof. Cusimano Componente Prof. Landolfi Componente Prof. Privitera
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0591820

0346622

0338131

0386785

0358513

0358244

0345359

0387447

0398704

0577161

0568363

0604389

0372104

Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale

Proclamazioni

Corso di laurea in Lettere
DATA 03/03/2016 ORA 18:00

Velletri Manuela
Zagra Francesca
Ingrassia Anna Lisa
Coppola Tiziana
Cucchiara Alessandra
Varsalona Maria Francesca
Casamirra Alessandra
Tue' Rosetta

Marino Rossella

Leto Cristina Maria
D'Angelo Michela
Lannino Ruggero

Li Citra Caterina

LUOGO Aula Magna edificio 14

La vergine imperiale: Elisabetta | e I'Europa della seconda meta del Cinquecento
Profili femminili della prima eta repubblicana fra storia e leggenda
Rappresentare lo spazio linguistico attraverso le storie dei parlanti. Analisi dei dati metalinguistici in una
microarea dell'ALS (Atlante linguistico della Sicilia).

ADDIOPIZZO. Il contrasto tra mafia e antimafia in una prospettiva geografica.
Comicita siciliana

Romano théem immagini del passato e del presente

Ideologia e autobiografia linguistica nei romanzi di Evelina Santangelo

lessico minerario. Una ricerca sul campo a Riesi

"Luana Rondinelli: il teatro delle diversita"

La regalita angioina a Napoli tra XI1I e XIV secolo.

Profili di poeti greci e latini: la rassegna di Properzio 2,34

Cristoforo Castelli: missionario palermitano in Georgia.

"Il nomos di Eucrate del 337 a.C.. Tirannide e democrazia nell'Atene del 1V sec. a. C."
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Universita degli Studi di Palermo
Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale

Proclamazioni
0568081 Cucuzza Rosa Maria La figura di Don Lorenzo Milani e I'attualita del suo pensiero
0604712 Rubino Silvia Licaone, I'uomo-lupo. Crudelta efferata e prototipi tirannici nel profilo di un personaggio ovidiano ( A
proposito di Met. 1, 163-253)
0577748 Inguaggiato Valeria il movimento migratorio in Sicilia nel basso medioevo
Presidente:  Prof. Cusimano Componente Prof. Landolfi Componente Prof. Privitera
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Universita degli Studi di Palermo

Scuola delle Scienze umane e del patrimonio culturale
Proclamazioni

Corso di laurea in Lettere

DATA 04/03/2016 ORA 09:00 LUOGO Aula Magna edificio 14
0571317 Pellegrino Jessica La lingua della pubblicita
Presidente:  Prof. Cusimano Componente Prof. Landolfi Componente Prof. Privitera
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